em regime de dedicação exclusiva, ficando o período correspondente à prorrogação
contido no presente Termo Aditivo entre 19/05/2024 a 19/05/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS – Conforme disciplinado pela

IN nº 05/2017, bem como Nota Técnica nº 652/2017-MP, fica suprimido o valor de R$

124,40 (cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos) no preço mensal, passando

de R$ 9.785,26 (nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos),

valor referente à repactuação 2023 ao contrato 07/2023, para R$ 9.660,86 (nove mil,

seiscentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos), valor referente à retirada dos

custos não renováveis 2023, ficando o valor Global do referido contrato em R$

115.930,32 (cento e quinze mil, novecentos e trinta reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DO DIREITO À REPACTUAÇÃO - Para fazer face à elevação dos
custos da contratação relacionados aos insumos, respeitada a sua anualidade, fica
resguardado o direito à repactuação que vier a ser solicitada durante a vigência do